



شهید محمدرضا ابولپور مفرد

ولادت: ۱۳۴۶/۱/۲۸، استان خوزستان

پذیرش در رشته زبان و ادبیات فرانسه

شهادت: ۱۳۶۷/۳/۲۳، عملیات بیت المقدس ۷

آرامگاه: شیراز، بهشت زهرا، درب اول شمالی، جنب سقاخانه، ردیف ۳، شماره ۱

زندگی نامه

شهید محمدرضا ابولپور مفرد در بیست و هشتم فروردین ۱۳۴۶ در شهر آبادان دیده به جهان گشود. دوران دبستان را با موفقیت به پایان رساند. سال اول راهنمایی مقارن با آغاز مبارزات انقلاب اسلامی، با وجود سن اندک در تظاهرات و شعارنویسی شرکت می کرد.

وی فردی فعال، با ایمان و با محبت بود و به همه یاری می رساند؛ چنانچه در پی وقوع سیل در آبادان در سال ۱۳۵۸ به یاری سیلزدگان شتافت. پس از طی دوران ابتدایی تحصیلات خود را تا دوم راهنمایی ادامه داد و پس از آن به سبب تجاوز ارتش عراق به خاک کشور، همراه خانواده مجبور به ترک آبادان و مهاجرت به شیراز

گردید. او فعالیت اجتماعی خود را در مسجد باقرآباد آغاز کرد و به عضویت گروه مقاومت مسجد درآمد و در پاسداری شبانه از شهر نیز مشارکت داشت.

پس از دریافت مدرک دیپلم در رشته زبان و ادبیات فرانسه دانشگاه شهید بهشتی تهران پذیرفته شد، اما جبهه را رها نکرد و علی‌رغم شهادت دو برادرش همواره در مناطق جنگی حضور داشت و در عملیات کربلای ۵، والفجر ۱، بیت‌المقدس ۵ و چندین عملیات دیگر شرکت کرد و در گردان امام مهدی (عج) لشکر ۱۹ فجر جزو خط‌شکنان گردان بود و سه بار مجروح گردید. وی سرانجام در بیست و سوم خرداد ۱۳۶۷ در عملیات بیت‌المقدس ۷ به شهادت رسید.

برادر شهید درباره مجاهدت وی می‌گوید:

«در یکی از عملیات‌ها من تیربارچی بودم و محمد هم حضور داشت. از داخل کانال باید حرکت می‌کردیم که به عراقی‌ها برسیم که دیدیم یک نفر کلاهش را پایین کشید و روی زمین افتاد. وقتی که به او رسیدیم و کلاهش را بالا زد، دیدم محمد است که گفت شما بروید. مجروح شده بود. محمد اولین کسی بود که به سنگرهای یو (U) شکل عراقی‌ها پی برد. آنها قصد داشتند تا بچه‌ها را قیچی کنند، ولی محمد از این نقشه خبر دار شد. او از ناحیه شکم زخمی شده بود که به تهران انتقالش دادند.»

فرازی از وصیت‌نامه

خدایا! همیشه ما را از زنده‌دلان قرار ده و نگذار غفلت و گرایش به حیات دنیا دلمان را بمیراند؛ چون غفلت، انسان را از مقام رفیع انسانیت به مراحل پست حیوانیت سوق می‌دهد. در زندگی به قرآن، ائمه و دعا متصل شوید. خدایا! به من ایمان ده تا بتوانم از تمام تعلقات مادی بپریم و به دیگر دوستان شهیدم بپیوندم.^۱